
 
 

REGIONE SICILIANA 

DISTRETTO SCOLASTICO N.52   

ISTITUTO COMPRENSIVO " VANN'ANTO' "  

              Tel. 0932/734614 - - Via Leoncavallo n.3  -  RAGUSA -C.F92038980881 

 e-mail – rgic83300x@istruzione.it – posta cert. rgic83300x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 Albo on line 

Amm.ne Trasparente 

Sito WEB 

Fascicolo del Progetto 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo - 10.2.2A Competenze di base NOTA 134894 DEL 21/11/2023 

(DM 176 DEL 30/08/2023) - AGENDA SUD PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-41 PIU’ 

COMPETENTI CON AGENDA CUP G24D23003850001- Pubblicazione della graduatoria 

provvisoria figura aggiuntiva -facilitatore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 

– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –  

  

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 che assegna all’Istituto la 

somma di € 69.799,50 destinati all’attivazione di n. 13 moduli didattici   

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

  

mailto:rgic83300x@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto legislativo n. 297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

  

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche  

  

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso ai 

contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni 

introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”;  

  

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 

concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”;  

  

VISTO il D.lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”;  

  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria prot. 1588/16;  

  

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico Prot. n 1494 del 23/02/2024 

  

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria:   

  

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-41 

  

Titolo Modulo  
Esperto  Tutor Importo  Autorizzato  

Italiano L2 EH 30 ore 30 ore € 5.611,50 

ITA5-EH 30 ore 30 ore € 5.611,50 

ITA5-SG 30 ore 30 ore € 4.661,50 

ITA2-EH 30 ore 30 ore € 5.611,50 

ITA2-IB 30 ore 30 ore € 5.611,50 

MAT5-IB 30 ore 30 ore € 5.611,50 

MAT5-EH 30 ore 30 ore € 5.611,50 

MAT5-SG 30 ore 30 ore € 4.661,50 



       MAT2-EH 30 ore 30 ore € 5.611,50 

English for you- EH 5 30 ore 30 ore € 5.611,50 

English for you1 -IB 5 30 ore 30 ore € 5.611,50 

Easy English for you – EH 

2 

30 ore 30 ore € 5.611,50 

Easy English for you- SG 2 30 ore 30 ore € 4.661,50 

 

VISTA la nota ministeriale n.34815 del 02/08/2017 e ss.ii. aventi oggetto le indicazioni sulle modalità di 

reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle attività didattiche;  

  

VISTI i criteri per la selezione delle figure di gestione approvati dal Consiglio di Istituto;  

  

VISTA la determina dirigenziale di avvio del progetto prot. 1841 del 06\03\2024 

  

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale interno, figura aggiuntiva-facilitatore prot. 2435 del 

28/03/2024;  

  

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro la data stabilita dal già menzionato avviso (ore 12:00 del 

02/04/2024)  

  

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 2504 del 03/04/2024;  

  

DISPONE  

  

              La pubblicazione della presente GRADUATORIA PROVVISORIA 

  

Figura aggiuntiva -facilitatore 

 

n. Cognome e nome Titoli culturali Esperienze lavorative Punteggio  note 

1 Cappello Salvatrice  8 8  

 

La presente graduatoria provvisoria viene pubblicata in data odierna sul sito web dell'Istituto 

www.istitutocomprensivovannanto.edu.it 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro 5 (CINQUE) giorni 

dalla data di pubblicazione del presente decreto.   

Trascorso tale termine, in assenza di reclami, l’atto diventerà definitivo e si procederà al conferimento 

formale dell’incarico  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giunta Teresa 

 

http://www.istitutocomprensivovannanto.edu.it/


 

 

 

 

 


		2024-04-04T10:07:21+0000
	GIUNTA TERESA




